проект

РЕШЕНИЕ
ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

№ ___ от __________ 2016 г.

Принято на  ____ сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений

в Решение Псковской городской Думы

«О бюджете города Пскова на 2016 год»

В соответствии со статьей 46 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь подпунктом 1 пункта 1 статьи  23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Псковской городской Думы от 29.12.2015 № 1784 (в ред. от 28.04.2016 № 1889) «О бюджете города Пскова на 2016 год» следующие изменения:
1) в подпункте 1) пункта 1 цифры «3 389 564,6» заменить цифрами «3 399 564,6»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «3 530 164,6» заменить цифрами «3 540 164,6»;

2) В Приложении 2 «Поступления по группам, подгруппам, статьям классификации доходов в бюджет города Пскова в 2016 году»:
строку

«

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 779 078,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1 789 078,0

»;

строки:
«

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	172 909,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	131 479,8

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	98 634,0

»

изложить в следующей редакции:

«

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	182 909,1

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	141 479,8

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	108 634,0

»;

строку

«

	ИТОГО
	3 389 564,6

»
изложить в следующей редакции:

«

	ИТОГО
	3 399 564,6

».

3) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов  классификации расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
4) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
5) Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.

6) В Приложении 9 «Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Псков» на 2016 год»:

строки:
«

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	234 180,6

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	22 576,7

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	96 892,0

»
изложить в следующей редакции:

«
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	230 063,6

	Капитальный ремонт дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	26 576,7

	Строительство и реконструкция дорог общего пользования местного значения, инженерных и искусственных сооружений на них
	97 009,0

».

7)  Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Пскова на 2016 год» изложить в редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.

8) В Приложении 12 «План финансирования капитального ремонта объектов муниципального сектора на 2016 год»:
строки:

«

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	71 576,5

	Управление городского хозяйства Администрации г.Пскова
	71 576,5

	Ремонт дорог и тротуаров
	22 576,7

»

изложить в следующей редакции:

«

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	75 576,5

	Управление городского хозяйства Администрации г.Пскова
	75 576,5

	Ремонт дорог и тротуаров
	26 576,7

»;

строки:

«

	ОБРАЗОВАНИЕ
	24 894,1

	Управление образования Администрации  г. Пскова
	24 894,1

»

изложить в следующей редакции:

«

	ОБРАЗОВАНИЕ
	26 890,7

	Управление образования Администрации  г. Пскова
	26 890,7

»;

строку:

«

	Детские сады
	23 157,1

»

изложить в следующей редакции:

«

	Детские сады
	25 153,7

»;

после строки:

«

	МБДОУ "Детский сад № 30" (кредиторская задолженность на 01.01.2016)
	99,9

»

добавить строку следующего содержания:
«

	МБДОУ "Детский сад № 41"
	1 996,6

»;

строки:

«

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ
	1 556,0

	Администрация города Пскова
	1 556,0

	ИТОГО:
	181 247,5

»

изложить в следующей редакции:

«

	АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ОБЪЕКТЫ
	1 656,0

	Администрация города Пскова
	1 656,0

	ИТОГО:
	187 344,1

».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

  3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости».
Глава города Пскова

           И.Н. Цецерский
Проект вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                              И.В. Калашников
	Проект Решения подготовил:

	Начальник  финансового управления Администрации города Пскова
	                                Т.Г. Винт

	Согласовано:

	Председатель Комитета правового

обеспечения Администрации города Пскова

	                                 В.А. Наводкин

	Управляющий делами

Администрации города Пскова
	                                  Г.В.Петрова

PAGE
2